
 

 

Uchwała nr 160/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze 
województwa mazowieckiego w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) oraz § 8 ust. 1 uchwały 
nr 15/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2297) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 112/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie 
rozstrzygnięcia naboru wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, 
położonych na obszarze województwa mazowieckiego w 2022 roku1), wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Przyznaje się podmiotom, o których mowa w załączniku do uchwały, dotacje na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego w łącznej kwocie 11 650 335 zł.”, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  

„3. Środki finansowe na dotacje, o których mowa w ust. 1, zostały zaplanowane 
w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2022 – przyjętym uchwałą nr 163/21 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2022 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 
r. poz. 1039) – w dziale 921, rozdziale 92120, § 2720 – kwota 10 255 335 zł i § 2730 
– kwota 1 395 000 zł i pochodzą ze środków własnych.”; 

 
1) Zmienionej uchwałą nr 140/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 września 2022 r.  
 
2) Zmienioną uchwałą nr 2/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 25 stycznia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 2116), uchwałą nr 7/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 lutego 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 2295), uchwałą nr 20/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 marca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 3648), uchwałą nr 38/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 5872), uchwałą nr 61/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 6062), uchwałą nr 86/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 czerwca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 6974), uchwałą nr 103/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 12 lipca 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. 

poz. 7768) oraz uchwałą nr 125/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 13 września 2022 r. (Dz. Urz. 

Woj. Maz. poz. 9786). 

 . 



 

2 

 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski



 

3 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie uchwały nr 112/22 z dnia 12 lipca 2022 r. w sprawie rozstrzygnięcia naboru 
wniosków i przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze województwa 
mazowieckiego w 2022 roku, zmienionej uchwałą nr 140/22 z dnia 13 września 2022 r. Sejmik 
Województwa Mazowieckiego udzielił dotacji 141 podmiotom. 

Z uwagi na zawarcie kilku umów na mniejszą kwotę dotacji, rezygnację z dofinansowania 
przez 2 podmioty oraz pozostałe w budżecie środki, istnieje możliwość udzielenia dotacji 
pozostałym podmiotom znajdującym się na liście rezerwowej. 

Na posiedzeniu Zarządu Województwa Mazowieckiego w dniu 5 października 2022 r., 
Departament Kultury, Promocji i Turystyki przedstawił Informację w sprawie środków na 
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów 
zabytkowych w 2022 r. 

Na podstawie ww. Informacji Zarząd Województwa Mazowieckiego zaproponował przyznanie 
dofinansowania pozostałym 7 podmiotom znajdującym się na liście rezerwowej, w kwotach 
zaproponowanych przez komisję oceniającą wnioski: 

1. Maria Irena Kwiatkowska, zadanie pn. „Wymiana pokrycia dachu na zabytkowym budynku 
dworu w Nowej Suchej”, dofinansowanie: 150 000,00 zł (43 pkt); 

2. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wawrzyńca w Sieciechowie, zadanie pn. ,Konserwacja 
ołtarza bocznego Matki Bożej (prawego) w kościele pw. św. Wawrzyńca w Sieciechowie, 
etap I”, dofinansowanie: 15 000,00 zł (42 pkt);  

3. Gmina Belsk Duży, zadanie pn. „Rewaloryzacja zabytkowego parku podworskiego 
w Oczesałach - gospodarka istniejącym drzewostanem”, dofinansowanie: 130 000,00 zł 
(42 pkt); 

4. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Jadwigi w Mokobodach, zadanie pn. „Renowacja obrazu 
„Matki Boskiej z Dzieciątkiem” w ołtarzu iluzjonistycznym w Kościele pw. św. Jadwigi 
w Mokobodach”, dofinansowanie: 30 000,00 zł (42 pkt); 

5. Prowincja Zakonu Braci Mniejszych Konwentualnych (oo. Franciszkanie), zadanie pn. 
,,Konserwacja ołtarza bocznego pw. św. Bonawentury w kościele poreformackim 
w Miedniewicach”, dofinansowanie: 50 000,00 zł (42 pkt); 

6. Parafia Rzymskokatolicka pw. św. Wojciecha w Kowali, zadanie pn. ,, Konserwacja 
zabytkowego nagrobka Józefa Starży-Majewskiego z 1853 r. z cmentarza parafialnego 
w Kowali”, dofinansowanie: 20 000,00 zł (42 pkt); 

7. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława  BM w Czernicach Borowych, zadanie pn. 
,,Prace ratunkowe zabytkowego kościoła w Czernicach Borowych”, dofinansowanie: 
40 000,00 zł (42 pkt). 

Ponadto na etapie aktualizowania dokumentów niezbędnych do zawarcia umów wystąpiła 
konieczność dokonania zmian w niektórych nazwach zadań i dostosowania ich do faktycznie 
planowanych prac lub robót.  

Stosowne zmiany uwzględnione zostały w załączniku do niniejszej uchwały.  

 


